

Rätten till insats

För att ha rätt till en insats enligt LSS behöver du omfattas av den så kallade personkretsen. Du ska ha behov av den sökta insatsen och behovet ska inte vara tillgodosett på annat sätt.

Personkretsen är personer med

- utvecklingsstörning, autism eller autismliknande tillstånd
- betydande och bestående begåvningsmässigt funktionshinder efter hjärnskada i vuxen ålder
- andra stora och varaktiga fysiska eller psykiska funktionshinder, som innebär att du har betydande svårigheter i vardagen och ett omfattande behov av stöd och hjälp.

För att bedöma om du omfattas av personkretsen så behövs underlag som kan styrka diagnoser och hälsotillstånd.

Ansökan

Ansök på blanketten Ansökan om LSS för dig över 18 år. Du hittar den på www.skelleftea.se/dokument.

Det går också bra att kontakta oss på något av följande sätt.

Kontakta oss

Du kan alltid vända dig till oss om du har frågor eller funderingar.

Du ringer kundtjänst på 0910-73 50 00, när du hör en inspelad röst trycker du 1.

Du kan också skicka e-post till kundtjanst@skelleftea.se

Läs mer om LSS på www.skelleftea.se/funktionsnedsattning

Bostad med särskild service för vuxna

En insats enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS)



Bostad med särskild service för vuxna

Bostad med särskild service för vuxna är en av de insatser vuxna kan söka enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

Bostad med särskild service är till för dig som är över 18 år, vill bo i egen lägenhet och få stöd med att klara ditt vardagsliv.

Skellefteå kommuns målsättning med insatsen är att du ska ha möjlighet att vara självständig i vardagen, delaktig i samhället och ha valmöjlighet i livet.

Lagens mål

Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS), bygger på tillgänglighet, inflytande, delaktighet, självbestämmande, helhetssyn och kontinuitet.

Målet för insatserna enligt LSS är att främja människors jämlikhet i levnadsvillkoren och fulla delaktighet i samhällslivet. Verksamheten ska grundas på respekt för den enskildes självbestämmande och integritet.

Insatserna ska stärka personens förmåga att leva ett självständigt liv och ge möjlighet att leva som andra. Genom insatserna ska personen tillförsäkras goda levnadsvillkor.

Gruppboende enligt LSS

För dig som har stort behov av omvårdnad och tillsyn. I en gruppboende bor du i en egen mindre lägenhet, och intill din lägenhet bor 3-5 andra personer. Personal finns dygnet runt.

Det finns ett gemensamt rum och kök som delas av alla som bor i gruppboendet. Du får stöd med att ha en bra fritid och att utveckla egna fritidsintressen. Du får också stöd med hälsa och sjukvård. Stödet planeras och utförs tillsammans med dig.

Serviceboende enligt LSS

För dig som behöver tillsyn och omvårdnad, men inte ständig närvaro av personal. I en serviceboende har du en egen lägenhet. Personalen gör hembesök hos dig och ger dig det stöd du behöver för att du ska klara ditt vardagsliv. Via telefon kan du nå personalen dygnet runt. I din nära omgivning finns tillgång till en gemensam lokal där du kan träffa din personal eller andra personer som bor i serviceboendet. Du får stöd med att ha en bra fritid och att utveckla egna fritidsintressen. Du får också stöd med hälsa och sjukvård. Stödet planeras och utförs tillsammans med dig.

SoL boende

Om du behöver stöd i ditt boende, men inte omfattas av LSS, kan du söka stöd i enlighet med socialtjänstlagen (SoL). Kontakta då kundtjänst på telefon 0910-73 50 00, och välj 1 för socialt stöd och omsorg. Du kan också skriva till kommunen via <http://www.skelleftea.se/kontaktasocialkontoret>

Rätten till LSS-insats

Bostad med särskild service för vuxna är en insats inom lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS).

På nästa sida kan du läsa om rätten till LSS och hur du ansöker.